al exponer a las personas afectadas, en especial a los niños, las mujeres 
embarazadas y los ancianos a un riesgo exorbitante, permanente, continuado, 
excesivo, injusto e innecesario para sus vidas y su salud, representado en la 
exposición a cielo abierto de ciento veinte mil (120.000) toneladas de residuos 
sólidos, mosquitos y otros vectores en enfermedades y plagas. 

La indemnización por el daño individual causado al derecho a la intimidad de los 
afectados, injustamente vulnerado por la persistencia d olores ofensivos de gran